ПРОТОКОЛ
заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее — Ассоциация)

Дата проведения собрания: 28 декабря 2020года.
Время проведения собрания: 16.00.
Место проведениясобрания: гСанкт-Петербург, Рижский пр.д. 3, литер Б.

Присутствовали4 члена Совета Ассоциациииз5:
1. Загускин Никита Николаевич;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Моисеев Виктор Валентинович;
4. Любимов Михаил Валерьевич.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета
Ассоциации посредством использования электронных средств связи:

1. Загускин Никита Николаевич.

Присутствовали приглашенныелица:
1. Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем

вопросам, отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1. О предоставлении займа члену Ассоциации.

Заместитель Председателя Совета Любимов Михаил Валерьевич (далее —
«Председательствующий») предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Быкова Владимира Леонидовича, который будет осуществлять подсчетголосов.

ГОЛОСОВАЛИ:«ЗА»- единогласно. «ПРОТИВ»-0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира
Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

1. О предоставлениизайма члену Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который

сообщил присутствующим о получении Ассоциацией заявки о выдаче займа члену
Ассоциации ООО «Зодчий» ИНН2443021797 в сумме 1 500 000 руб. в целях выплаты
заработной платы работникам члена саморегулируемой организации.

Исполнение завмщиком своих обязательств по договору займа будет обеспечиваться
поручительствомгенерального директора Потапова Матвея Владимировича.

ООО«Зодчий» ИНН 2443021797 соответствует требованиям, изложенным в
Положении об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых
организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств,
предоставленных по таким займам, утверждённом постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.06.2020 №938, и в Положении о компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

Сроквозврата суммызайма — до 27 декабря 2021 г.

В связи с вышесказанным выступающий предложил:
1. предоставить ООО «Зодчий» ИНН2443021797 заём на вышеуказанных условиях;
2. поручить Директору Ассоциации обеспечить заключение:

2.1. договора займа, заключаемого между Ассоциацией (заимодавец) и
ООО «Зодчий» ИНН2443021797 (заёмщик):

2.2. договора поручительства, заключаемого между Ассоциацией (кредитор) и
Потаповым Матвеем Владимировичем (поручитель).

ГОЛОСОВАЛИ:«ЗА»- Единогласно. «ПРОТИВ»- 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Предоставить ООО«Зодчий» ИНН244302 1797 заём на нижеуказанных условиях:
1.1. Сумма займа:1 500 000 рублей;
1.2. Цель займа: выплата заработной платы работникам члена саморегулируемой

организации.

1.3. Срок возврата суммызайма: до 27 декабря 2021 года.

1.4. Исполнение ООО «Зодчий» ИНН 2443021797 своих обязательств по договору
займа будет обеспечиваться поручительством генерального директора Потапова Матвея
Владимировича.

2. Поручить Директору Ассоциации обеспечить заключение:

2.1. договора займа, заключаемого между Ассоциацией (заимодавец) и
ООО«Зодчий» ИНН2443021797 (заёмщик):

2.2. договора поручительства, заключаемого между Ассоциацией (кредитор) и
Потаповым Матвеем Владимировичем (поручитель).

Собрание оконченов 16.20.

Секретарь

‘ЕвваакнОЯУ

[5
9